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ごはん こめ

ごはん こめ　 ごはん こめ ■♯ココアパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ごはん こめ ごはん こめ ■♯ミルクパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ごはん こめ ごはん こめ ■♯せわりコッペパン
（セルフサンド） にゅう、こむぎ ごはん（ガパオラ

イス） こめ

♯にほんかいさん
ほっけフライ ほっけ、こむぎ、だいず、ライむぎ

パックソース トマト、にんじん、りんご

ふりかけ かつおぶし、まっちゃ、のり、しいたけエキス だいふく（とうにゅ
うバニラふうみ）

だいず、じゃがいも、さつまいも、コーン、も
ちこめ、カロブまめ（イナゴまめ）

■ジョア だっしふんにゅう

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこクロワッ
サン にゅう、こむぎ、こめ

ミニフィッシュ かたくちいわし ■さけるチーズ にゅう

１１月のこんだてひょう

1

□わふうきんぴら
づつみ

とりにく、たまねぎ、ごぼう、だい
ず、にんじん、ごまあぶら、しょうが、
ゼラチン、ごま（月）

♯けんちんじる

とうふ、だいこん、とりにく、にんじ
ん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあげ、
こむぎ、だいず、かつおぶし、こんぶ

（金）

エネルギー

7618

□♯チャプチェ

はるさめ、ぶたにく、もやし、にんじん、ピーマン、
ほししいたけ、しょうが、にんにく、こむぎ、だい
ず、ごまあぶら、とりにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、ゼラチン

たんぱく質

25.9

たんぱく質

25.7

エネルギー

785

♯さばのしょうが
に

さば、こむぎ、だいず、しょうが、こん
ぶ

♯■チーズフォン
デュコロッケ

じゃがいも、チーズ、だっしふんにゅ
う、こむぎ、だいず、こめ

●トマトミートオム
レツ

6 7 8きのこのみそしる

たまねぎ、しめじ、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

♯△■□スープカ
レー

とりにく、じゃがいも、たまねぎ、にんじん、キャベ
ツ、しめじ、だいず、しょうが、にんじん、バター、こ
むぎ、トマト、りんご、ヨーグルト、とんし（豚脂）、
コーンペースト、かぼちゃパウダー、ごまあぶら、あ
かピーマン、かきじる、かつおエキス、まぐろエキ
ス、いわしエキス、こんぶエキス、にんにく

♯■さつまいもの
ポタージュ

けいらん、トマト、たまねぎ、とりに
く、だいず

とりにくのしおか
らあげ（こめこ） とりにく、しょうが、にんにく、こめ

（月） （火） （水） （木） （金）

4 5

ぶたにく、はくさい、たまねぎ、にんじん、に
ら、りんご、にんにく、だいず、トマト、しょう
が、パプリカパウダー、こんぶ、こむぎ

さつまいも、たまねぎ、にんじん、ベーコン、
バター、パセリ、ぎゅうにゅう、なまクリー
ム、とりにくエキス、だいず、こむぎ、だっし
ふんにゅう、だいず、かぼちゃパウダー、ぜ
んふんにゅう、とんし（豚脂）

♯●ちゅうかスー
プ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながね
ぎ、にんじん、こまつな、はるさめ、とり
にくエキス、こむぎ、だいず、けいらん、
ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキス、だ
いず、ゼラチン

たんぱく質

29.0

たんぱく質

25.6

たんぱく質

20.2

たんぱく質

26.2

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、たまねぎ、あ
かピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむ
ぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とり
にくエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

540

□♯だいこんサラ
ダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、ご
まあぶら、ごま、こめ、こむぎ、だいず

エネルギー

675

♯やさいのキムチ
いため

エネルギー

677

♯すきやきに

ぶたにく、たまねぎ、やきどうふ、はくさい、
しらたき、ながねぎ、ほししいたけ、こむぎ、
だいず

エネルギー

710

♯■ブロッコリーサ
ラダ

いわし、こむぎ、だいず、オレンジ
（月） （火） （水） （木） （金）

とうふのみそしる

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にんじ
ん、あぶらあげ、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

♯あじカツ あじ、こむぎ、だいず ♯□ぎょうざ

キャベツ、にら、ぶたにく、とり
にく、ごまあぶら、だいず、こむ
ぎ、しょうが

♯□とりにくのピ
リからやき

とりにく、しょうが、にんにく、ごまあ
ぶら、こむぎ、だいず、ごま

♯■ハムチーズカ
ツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、こう
そう、こむぎ、だいず、チーズ

15♯いもだんごじる

いももち（じゃがいも）、とりにく、だ
いこん、ごぼう、ながねぎ、こまつ
な、にんじん、ほししいたけ、こむぎ、
だいず、こんぶ、かつおぶし

●こまつなとえの
きのちゅうかたま
ごスープ

ベーコン、けいらん、たまねぎ、こま
つな、えのきたけ、にんじん、とりに
くエキス、ぶたにくエキス、ぎゅうに
くエキス、だいず、ゼラチン

ミネストローネ

じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、に
んじん、ベーコン、だいず、にんにく、
トマト、パプリカパウダー、とんし（豚
脂）

11

エネルギー

703

♯ぶたにくとごぼ
うのしぐれに

ぶたにく、しょうが、ごぼう、こんにゃく、え
だまめ、こむぎ、だいず

エネルギー

570

▲スナックアー
モンド アーモンド

エネルギー

667

♯△とうふのオイ
スターソースに

♯いわしオレンジ
に

12

♯△□しょうゆ
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、こむぎ、だい
ず、たまねぎ、はくさい、にんじん、
もやし、たけのこ、つと、ながねぎ、
しょうが、にんにく、ごま、ごまあぶ
ら、とりにくエキス、かつおエキス、
かきじる、こんぶ、しいたけエキス、
キャベツエキス

13 14

18 19 ♯■●カレーう
どん

うどん、とりにく、たまねぎ、に
んじん、こまつな、つと、ほしし
いたけ、こむぎ、だいず、こん
ぶ、かつおぶし、まぐろぶし、か
つおエキス、とんし（豚脂）、
にゅう、けいらん、りんご

20 21 22

なめこのみそしる

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、しらたき、
にんじん、さやいんげん、こむぎ、だいずたんぱく質

30.9

たんぱく質

26.0

たんぱく質

30.9

たんぱく質

23.8

たんぱく質

26.5

とうふ、ぶたにく、にんじん、たまねぎ、ほし
しいたけ、しょうが、にんにく、こむぎ、だい
ず、かきじる、あさりエキス

エネルギー

641

●♯マカロニサラ
ダ

マカロニ、にんじん、きゅうり、コー
ン、ツナ、マヨネーズ（けいらん）、だ
いず、こむぎ

エネルギー

593

♯にくじゃが

はるさめ、もやし、たまねぎ、にんじん、こまつ
な、ベーコン、ほししいたけ、とりにくエキス、け
いらん、こむぎ、だいず、ぶたにくエキス、ぎゅう
にくエキス、ゼラチン

■●♯あつやきた
まご

こむぎ、だいず、けいらん、はちみ
つ、にゅう

♯てりやきチキン とりにく、こむぎ、だいず

♯■●チーズはん
ぺんフライ

たら、チーズ、けいらん、だいず、こ
むぎ（水） （木）

■※フルーツのな
まクリームあえ

とうふ、だいこん、なめこ、ながねぎ、にんじん、
だいず、にぼし、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス だいこんのみそし

る

だいこん、にんじん、あぶらあげ、な
がねぎ、だいず、にぼし、かつお・ま
ぐろエキス、あさりエキス、こんぶエ
キス

♯△■シチュー
とりにく、たまねぎ、じゃがいも、コーン、しめじ、
にんじん、ぎゅうにゅう、バター、パセリ、だいず、
こむぎ、だっしふんにゅう、チーズ、ほたてエキス ♯●はるさめの

スープ

たんぱく質

22.6

たんぱく質

25.4

たんぱく質

27.2

たんぱく質

26.5

たんぱく質

24.2

もも、みかん、パイン、クリーム、だい
ず、にゅう

（金）

エネルギー

560

エネルギー

737

エネルギー

615

♯にくどうふ

ぶたにく、やきどうふ、はくさい、たまねぎ、
しらたき、ながねぎ、えのきたけ、こむぎ、だ
いず、かつおぶし、まぐろぶし

エネルギー

633

エネルギー

646

（月）
♯うまに

ぶたにく、にんじん、ごぼう、つきこ
んにゃく、さといも、こんぶ、こむぎ、
だいず

（火）
♯いなりずし

こめ、こんぶ、だいず、こむぎ、
あぶらあげ

25 26 ■♯トマトスパ
ゲッティ

スパゲティ、たまねぎ、にんじ
ん、コーン、ベーコン、トマト、
にんにく、とりにくエキス、こむ
ぎ、だいず、チーズ、バター、パ
セリ

27 28

♯△□ガパオライ
スのぐ

ぶたひきにく、とりひきにく、だいず、たまねぎ、ピーマン、にん
じん、エリンギ、ごまあぶら、にんにく、しょうが、かきじる、あさ
りエキス、ぎゅうにくエキス、ゼラチン、こむぎ、そらまめこ、い
わしエキス、えびエキス、かにエキス、パセリ

もも、みかん、パイン、にゅう、
だいず、れんにゅう、あんにんパ
ウダー

（水） （木）

♯ハンバーグのデ
ミソース

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、だいず、トマト、に
んにく、しょうが、りんご、こむぎ、ぎゅうにく、ゼ
ラチン

♯■さけのちゃん
ちゃんやき

さけ、キャベツ、しめじ、たまねぎ、に
んじん、バター、だいず、こむぎ

♯ささみのレモン
ソースかけ（こめ
こ）

ささみ、こめ、こむぎ、だいず、レモ
ン （金）

♯もやしのツナ
サラダ

29 ♯■ハヤシライ
ス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃが
いも、にんじん、エリンギ、にんに
く、しょうが、トマト、りんご、
だっしふんにゅう、とりにくエキ
ス、こむぎ、トマト、こんぶエキ
ス、ホッケエキス、すけそうだらエ
キス、にゅう、だいず

はくさいのみそし
る

はくさい、ながねぎ、あぶらあげ、に
んじん、だいず、にぼし、かつお・まぐ
ろエキス、あさりエキス、こんぶエキ
ス

♯●かきたまじる

けいらん、たけのこ、にんじん、こま
つな、ほししいたけ、こむぎ、だい
ず、かつおぶし、こんぶ

♯●ラビオリスー
プ

ラビオリ（こむぎ、たまねぎ、ぶたに
く）キャベツ、にんじん、たまねぎ、パ
セリ、とりにくエキス、けいらん、だ
いず、こむぎ

コーン、ベーコン、えだまめ、にんじ
ん、バター、とりにくエキス、こむぎ、
だいず

エネルギー

717

たんぱく質

24.0

たんぱく質

22.9

たんぱく質

32.0

たんぱく質

31.6

たんぱく質

27.8

もやし、こまつな、にんじん、コーン、ツナ、たま
ねぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶ
し、とりにくエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

645

♯●□こまつなの
ごまネーズあえ

もやし、こまつな、にんじん、ちくわ、ごま、
マヨネーズ（けいらん）、こむぎ、だいず

エネルギー

599

エネルギー

610

♯あつあげのそぼ
ろあんかけ

あつあげ、たまねぎ、にんじん、とりひきに
く、ほししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

662

♯■コーンバター

（月） （火）
■※フルーツあ
んにん

★ぎゅうにゅうは、２１日いがい、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

８日「中華スープ」、２２日「春雨のスープ」、２８日

「ラビオリスープ」の卵は、スープの原材料に含まれてい

ます。

１９日「カレーうどん」の卵は、調味料の原材料に含まれ

ています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡し

てください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示していま

す。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★ ★ ★

中央小PTA献立

★

ふりかえきゅうじつ

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー640kcal（650）

たんぱく質26.4ｇ

（21.1～32.5）

脂質24.0ｇ（14.5～21.5）

塩分2.7（2.０）

カルシウム386ｍｇ（350）

鉄分2.5ｍｇ（3.0）

食物繊維4.4g（4.5）


